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Kolping-Erwachsenen-Bildungswerk DV Eichstä�  e.V.
in Koopera� on mit der KEB Eichstä� 
Schnepf Be�  na und Werner Simone , zer� f. Kess-Kursleiterinnen
familienschwinge@buergerhilfe-ingolstadt.de 
oder 0841/14900794
15.06.2022
40 € 
Ein Elternhandbuch kann für 8 € 
erworben werden.
Familienstützpunkt familienBlüte
Kreuzäckerstr. 8 / 85055 Ingolstadt/ Oberhaunstadt

Macht eurem Kind Mut.
Steichelt den „Trotzkopf“.
Löst Kon� ikte im Team.

kess_erziehen-eichstaett

Kess-erziehen
Weniger Stress - mehr Freude

Veranstalter:

Anmeldeschluss:

Anmeldung über: 

Teilnahmegebühr:

                    Ort:

21.06.2022
28.06.2022
05.07.2022
12.07.2022
19.07.2022

Termine:

Der Kurs schaut auf die Entwicklung des 
Kindes. Ziel ist eine Haltung der Ermu� -
gung von Kindern, Eltern und Erziehenden. 
Sie erhalten eine prak� sche, ganzheitlich 
orien� erte Erziehungshilfe. 

5 x Dienstags,
jeweils 19.15  - ca. 21.15 Uhr

Referen� n: 


